台州学院教务处文件

台学院教发〔2016〕33号

关于做好台州学院2016年秋季
教材征订工作的通知
各二级学院、相关部门：

根据《台州学院教材选用管理办法》和《台州学院教材供应管理办法》（台学院发〔2008〕22号）文件精神，2016年秋季教材征订工作即将开始。为做好本次教材征订工作，现将有关事项通知如下：

一、教材选用要求

教材由任课教师所在学院依据人才培养方案组织报订。

（一）坚持适用和选优择新原则。优先选用国家规划教材、省部级以上优秀教材、省重点教材，鼓励选用优秀外语原版教材；所选教材应在内容、方法、结构等方面具有时代性、实践性和主体性特征。

（二）遵循统一和减负原则。不同专业的同一课程，如果教学要求相同，原则上选用同一种教材；一门课程坚持选用一种教材。

（三）根据教高函〔2013〕12号文件精神，哲学社会科学相关专业统一使用马克思主义理论研究和建设工程重点教材（详见附件1）。

二、教材征订流程

（一）系统内教材征订

教材征订工作主要在教务管理系统web中进行网上征订。具体操作请参看《教材网上征订操作指南》（见附件2）。

（二）系统外教材征订

1．一门课程需征订三种及以上教材，教师参考用书，学生教材补征订，以上三种情况请填写《台州学院教材（补）征订表》（见附件3）。

2．师范类专业需要用到的中小学教材、教学参考书等由各学院统计后上报。

（三）学院审核

二级学院需审核本学院的教材征订计划，主要审核有无漏订、错订、少订和重复订等情况，特别是无教材的课程与任课教师的核对。审核的同时，请做好教材征订的增、删工作。

三、注意事项

（一）若教材征订涉及学院相互开课的，请开课学院在教材选用上与学生所在学院做好沟通协调工作。

（二）若使用自编讲义，须经学院领导同意且在教材征订WEB页面上操作后，将讲义文稿和电子稿交由学院上报教材供应商入驻人员。

（三）网上征订时，若目录内无适用教材，请将教材信息（教材名称、作者、出版社、版次、ISBN）发到教材征订邮箱(临海校区：tzxylhxq@163.com,椒江校区：tzxyjjxq@163.com)，以便统一编码。

（四）网上征订时，为防止错订，请仔细核查教材名称、作者、出版社、版次、ISBN等信息。
（五）教材订购默认最新版，若教师对教材版本有特别要求，学院须在上报的教材征订计划表中用红线注明。

教材征教材征订截止后，专业选修课中选订教材的人数如有变动，请及时告知入驻人员。

四、教材征订时间及上报方式

（一）教材征订时间

教师征订端口开放时间:5月16日—5月20日；

教材征订计划表和自编讲义上报截止时间：5月25日。
（二）上报方式
1.学院教材征订计划表、《台州学院（补）征订表》和其它征订报表均需经学院主管领导签字、学院盖章且注明书费支付渠道（个人或学院），以上材料纸质稿1份和电子稿一并提交教材供应商入驻人员。
2.自编讲义请将PDF格式的电子稿发到邮箱(临海校区：tzxylhxq@163.com,椒江校区：tzxyjjxq@163.com)。

（三）联系方式

1.临海校区
地址：4号教学楼104室。
联系人：叶金燕13105658658(短号658892)；
金熔熔15057200987(短号670987)。
2.椒江校区
地址：1号教学楼118室。
联系人：张艳丽13586095993(短号655993)。
附件：1.马克思主义理论研究和建设工程已出版教材
2.教材网上征订操作指南

3.台州学院教材（补）征订表
教务处（教师教学发展中心）

2016年5月5日
　台州学院教务处（教师教学发展中心）  2016年5月6日印发
PAGE
—2—